
         Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p. o.
               odloučené pracoviště Ibsenova 36            

          Vnitřní řád školního klubu pro školní rok 2021/2022

Poslání školního klubu

● Školní  klub  tvoří  ve  dnech  školního  vyučování  mezistupeň  mezi  výukou  ve  škole  a
výchovou v rodině. ŠK není pokračováním školního vyučování, má svá specifika, která ho
odlišují od školního vyučování. Hlavním posláním školního klubu je zabezpečení zájmové
činnosti, odpočinku a rekreace žáků, částečně také dohledu nad žáky.

            Činnost klubu je určena přednostně pro žáky druhého stupně základní školy. K docházce
            mohou být přijati i žáci prvního stupně, pokud nejsou přijati k činnosti družiny.

● Činnost školního klubu se řídí ŠVP ŠK a režimem zaměstnání, který je stanoven v souladu s
požadavky na psychiku a denní biorytmus dítěte.

I. Povinnosti a práva žáků školního klubu

● dodržovat vnitřní řád školního klubu, předpisy a pokyny k ochraně zdraví a bezpečnosti, s
nimiž byli seznámeni,

● plnit pokyny pedagogických pracovníků vydané v souladu s právními předpisy a školním
řádem,

● žák  se  ve  školním  klubu  chová  slušně  k  dospělým  i  ke  spolužákům,  dbá  pokynů
pedagogických a provozních pracovníků

● povinnost  žáka  je  být  ve  školním klubu  čistě  a  přiměřeně  oblečen,  do  herny  vstupuje
přezutý,

● žáci chrání své zdraví i  zdraví svých spolužáků; žákům jsou zakázány všechny činnosti,
které  jsou zdraví škodlivé /kouření,  pití  alkoholických nápojů,  zneužívaní  návykových a
zdraví škodlivých látek),

● žák  nenosí  do  klubu  předměty,  které  nesouvisí  s  výukou  a  mohly  by  ohrozit  zdraví  a
bezpečnost jeho nebo jiných osob,

● hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky vůči spolužákům se vždy považují za hrubé porušení
povinností stanovených tímto předpisem

● žák má právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí, má právo na vzdělání
a  na  svobodu  myšlení,  projevu,  náboženství,  na  odpočinek  a  dodržování  základních
psychohygienických  podmínek,  má  právo  být  seznámen  s  předpisy  se  vztahem  k  jeho
pobytu a činnosti ve školním klubu, každý úraz nebo vznik škody, ke kterému došlo v klubu,
hlásí bez zbytečného odkladu,

II. Režim a provoz školního klubu
● rodiče  nebo zákonní  zástupci  přihlašují  žáka do ŠK vyplněním přihlášky,  o  přijetí  žáka

rozhoduje ředitelka školy,
● žák,  který  se  chce  odhlásit  ze  ŠK  během  školního  roku,  přinese  písemnou  odhlášku

podepsanou zákonným zástupcem,
● žák neopouští bez vědomí vychovatele prostory školního klubu, vychovatel nezodpovídá za

žáka, který po skončení vyučování nenastoupí svévolně do školního klubu,



● Pokud žák soustavně narušuje vnitřní řád a činnost školního klubu, může být rozhodnutím
ředitele z klubu vyloučen,

● ve školním roce 2021/2022 je činnost školního klubu poskytována bezplatně.

Provoz školního klubu

● Pondělí      12.35 - 14.30
● Úterý         12.35 - 14.45
● Středa        12.35 – 14.30
● Čtvrtek      12.35 – 14.30
● Pátek         12.35 – 14.30

Provozní doba ŠK se upravuje dle rozvrhu žáků a potřeb školy.
Doba pobytu žáka se řídí dle provozní doby ŠK. 
Žáci  přicházejí  do  školního  klubu  po  skončení  poslední  vyučovací  hodiny  za  doprovodu
vychovatelky. Batohy a oblečení si odkládají v prostoru školního klubu na určené místo. V šatně
neponechávají cenné věci (mobilní telefony, šperky, peníze apod.). Do prostoru klubu není povolen
vstup nepřihlášeným žákům, rodičům ani cizím osobám.

Školní klub zajišťuje:

● prostor k odpočinku a relaxaci
● kvalitní vyplnění volného času
● vhodnou formou doplňuje výuku (vypracování domácích úkolů, procvičování učiva formou

hry)
● školní klub využívá tělocvičnu, hřiště školy

III. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků

● Všichni žáci se chovají při pobytu ve školním klubu tak, aby neohrozili zdraví a majetek
svůj ani jiných osob. Žákům není dovoleno se zdržovat v prostorách školy, pokud nad nimi
není vykonáván dozor způsobilou osobou. Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde ve
školním klubu, žáci ihned nahlásí pedagogickému pracovníkovi. Vychovatel školního klubu
provede  poučení  první  den,  kdy  žák  do  školního  klubu  nastoupil.  Škola  odpovídá  za
přítomné žáky v době dané rozvrhem činnosti klubu.

● Všichni zaměstnanci školy jsou při vzdělávání povinni přihlížet k základním fyziologickým
potřebám  dětí  a  vytvářet  podmínky  pro  jejich  zdravý  vývoj  a  pro  předcházení  vzniku
rizikového chování, poskytovat jim nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví.

● Pedagogičtí pracovníci dodržují předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
protipožární předpisy; pokud zjistí závady a nedostatky, ohrožující zdraví a bezpečnost osob
nebo jiné závady technického rázu nebo nedostatečné zajištění budovy, je jejich povinnosti
informovat  o  těchto  skutečnostech  nadřízeného  a  v  rámci  svých  schopností  a  možností
zabránit vzniku škody. Sledují zdravotní stav žáků a v případě náhlého onemocnění žáka
informují  vedení  školy  a  zákonné  zástupce  postiženého  žáka.  Při  úrazu  poskytnou
vychovatelé žákovi první pomoc, případně zajistí ošetření žáka lékařem. Úraz ihned hlásí
vedení školy a vyplní záznam do knihy úrazů. Ošetření a vyplnění záznamů zajišťuje ten
pracovník, který byl jeho svědkem.



● Žáci nesmí manipulovat s okny, audiovizuální technikou, elektrickými spotřebiči, vypínači
apod.

IV. Pravidla zacházení s majetkem školního klubu ze strany žáků

● U každého svévolného poškození nebo zničení majetku školy či osob je vyžadována úhrada
od rodičů žáka,  který poškození způsobil.  Při  závažnější  škodě nebo nemožnosti  vyřešit
náhradu  škody  se  zákonným zástupcem,  je  vznik  škody  nahlášen  Policii  ČR,  případně
orgánům sociální péče.

● Ztráty věcí hlásí žáci neprodleně zaměstnanci školy. Žáci dbají na dostatečné zajištění svých
věcí – ukládání věcí na své místo.

● Ztráty způsobené nedbalostí žáka nelze hradit z pojištění školy.

V. Dokumentace

Ve školním klubu se vede tato dokumentace:

● písemné přihlášky žáků
● přehledy výchovně vzdělávací práce
● celoroční plán činnosti
● vnitřní řád školního klubu

Vychovatel: Konečná Dana

Ředitelka: Mgr. Radka Hanusová

V Ostravě dne 18. 4. 2022

 

      




